DIPARTIMENTO TERRITORIO E AMBIENTE
SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PAESAGGIO

ALLEGATO 2 - DETERMINAZIONE N. DPC032/314 DEL 13/11/2025

AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI Al COMUNI PER LA REALIZZAZIONE,
AMMODERNAMENTO E RINNOVO DI DOTAZIONI TERRITORIALI (OPERE DI URBANIZZAZIONE EX L.R. 40/2017) — ANNO 2023

GRADUATORIA DEFINITIVA
APPROVATA CON DETERMINAZIONE n. DPC032/381 del 18/12/2023

SCORRIMENTO DISPOSTO CON DGR 736 del 12/11/2025

COMUNI FINANZIATI

GR

PT
finale

COMUNE

TITOLO INTERVENTO

IMPORTO
PROGETTO

COF. COMUNE

CONTRIBUTO
RICHIESTO

CONTRIBUTO
ASSEGNATO

68

TE

FANO A DRIANO

Contributi ai Comuni per dotazioni territoriali ex L.R.
40/2017 Bando annualita 2023 : Lavori di

urbanizzazioni su area struttura S.E.A. in frazione Cerqueto
di Fano Adriano (TE)

H55123000180002

€110.000,00

€11.000,00

€99.000,00

€99.000,00

a7

68

CH

LETTOPALENA

ione opere urbanizzazione e spazi pubblici adibiti
a verde collettivo e parcheggi in loc fonte della Noce

165123000120006

€114.600,00

€14.600,00

€100.000,00

€100.000,00

49

68

CH

VILLALFONSINA

Opere di urbanizzazione primaria volte a migliorare la
fruibilita la viabilita e la qualita dell'ambiente urbano

E45123000220002

€100.000,00

€200,00

€98.800,00

€98.800,00

51

67

CH

CIVITALUPARELLA

Riqualificazione area di Piazza Cardillo e spazi pubblici
adiacenti mediante la realizzazione di infrastrutture
innovative sostenibili e inclusive — L.R. n. 40/2017 —
annualita 2023

182F23000280002

€110.500,00

€10.500,00

€100.000,00

€100.000,00

53

67

AQ

SAN DEMETRIO NE'
VESTINI

Lavori di riqualificazione parco urbano cittadino

J32F23000390005

€100.000,00

€11.000,00

€89.000,00

€ 89.000,00

54

67

CH

ROSELLO

NUOVA REALIZZAZIONE E AMMODERNAMENTO DI
DOTAZIONI TERRITORIALI INERENTI AREE DEL CENTRO
STORICO DEL COMUNE DI ROSELLO CAPOLUOGO E
FRAZIONE DI GIULIOPOLI”.”

G91B23000520006

€111.731,84

€11.731,84

€100.000,00

€100.000,00

55

67

CH

FRISA

CONCESSIONE DI CONTRIBUTI Al COMUNI PER LA
REALIZZAZIONE, AMMODERNAMENTO E RINNOVO DI
DOTAZIONI TERRITORIALI (OPERE DI URBANIZZAZIONE EX
L.R. 40/2017) - ANNO 2023 . LAVORI DI NUOVA
REALIZZAZIONE AREA VERDE PUBBLICO E PARCHEGGIO,
CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E ABBATTIMENTO
BARRIERE ARCHITETTONICHE IN VIA FELTRINO

145B23000790006

€118.524,00

€18.524,44

€100.000,00

€100.000,00

56

67

TE

CELLINO ATTANASIO

RIQUALIFICAZIONE DEL GIARDINO COMUNALE DEL
MUNICIPIO, DI PARTE DI VIA

RUBINI E DELLA PIAZZETTA ADIACENTE IN CELLINO
CAPOLUOGO

J57H23001600006

€115.000,00

€15.000,00

€100.000,00

€100.000,00

57

66

AQ

ROCCA DI CAMBIO

Rigualificazione e ammodernamento del parco pubblico
Jacovitti

D68G23000010002

€115.293,64

€15.293,64

€100.000,00

€100.000,00

58

66

AQ

TIONE DEGLI ABRUZZI

Lavori di riqualificazione urbana con potenziamento e
miglioramento delle opere di urbanizzazione all'ingresso
del borgo fortificato di Santa Maria del Ponte

175123000720006.

€112.000,00

€12.000,00

€100.000,00

€100.000,00

59

66

CH

ORSOGNA

Nuova realizzazione di dotazioni territoriali da destinare a
parcheggio pubblico con accessibilita universale ed

efficientamento energetico

60

66

CH

MIGLIANICO

F65123000280006

€ 144.000,00

€44.000,00

€100.000,00

€100.000,00

OPERE DI URBANIZZAZIONE A SERVIZIO DEL CENTRO
STORICO MEDIANTE LA REALIZZAZIONE DI UN NUOVO
PARCHEGGIO PUBBLICO CON ILLUMINAZIONE CON
LAMPIONI FOTOVOLTAICI E COLONNINA DI RICARICA PER
MEZZI ELETTRICI

ALIMENTATA DA ENERGIA RINNOVABILE - 2 LOTTO

61

66

CH

PALENA

B81B23000530006

€126.000,00

€38.430,00

€87.570,00

€87.570,00

Ammodernamento degli spazi destinati ad attivita collettive
in loc. Sant'Antonio

J92F23000270006

€117.800,00

€17.800,00

€100.000,00

€100.000,00

62

66

CH

SANTA MARIA IMBARO

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI PARCHEGGIO PUBBLICO E
DOTAZIONE DI GIOCHI NELLA PINETINA IN PROSSIMITA
DEL SANTUARIO

B61B23000440006

€112.000,00

€12.000,00

€100.000,00

€100.000,00

63

65

AQ

ALFEDENA

Realizzazione del parco delle arti e della storia nel giardino
di Palazzo De Amicis

H95123000250002

€99.852,00

€0,00

€99.852,00

€99.852,00

64

65

TE

MARTINSICURO

LAVORI DI REALIZZAZIONE DOTAZIONI TERRITORIALI AREA
VERDE COMUNALE PRESSO PIAZZA MAGNANI —
COSTRUZIONE DI CAMPO DI CALCIO A 5

H15B23000260002

€120.500,00

€20.500,00

€100.000,00

€100.000,00

65

65

CH

GISSI

LAVORI DI NUOVA INFRASTRUTTURAZIONE,
RIQUALIFICAZIONE,

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ED ABBATTIMENTO DELLE
BARRIERE ARCHITETTONICHE NEL CENTRO URBANO DEL
COMUNE DI GISSI

E82F23000380006

€ 145.000,00

€45.000,00

€100.000,00

€100.000,00

66

65

AQ

SAN BENEDETTO DEI
MARSI

Realizzazione area parcheggio per scambio intermodale
trasporto privato/servizi pubblici e mobilita leggere
turistica, realizzazione pensilina di ricarica e-bike,
installazione impianto fotovoltaico a servizio dell'area,
installazione cassetta automatizzata per la realizzazione
isola ecologica

H11B23000240006

€131.000,00

€31.000,00

€100.000,00

€100.000,00

67

65

PE

ELICE

REALIZZAZIONE, AMMODERNAMENTO E RINNOVO DI
DOTAZIONI TERRITORIALI NEL CENTRO STORICO DI ELICE

G17H23001930006

€118.000,00

€18.000,00

€100.000,00

€100.000,00

68

64

CH

ROCCASPINALVETI

NUOVA REALIZZAZIONE DI PARCHEGGI PUBBLICI IN VIA DEL
SOLE, SISTEMAZIONE DI

PIAZZA DEL MONUMENTO Al CADUTI E RINNOVO E
AMMODERNAMENTO DEI PARCHEGGI DI VIA IGNAZIO
SILONE

E72F22001120006

€113.000,00

€13.000,00

€100.000,00

€100.000,00

69

64

CH

FARA SAN MARTINO

LAVORI DI AMMODERNAMENTO OPERE DI
URBANIZZAZIONE ZONE DEL CENTRO STORICO (VIA
TORRETTA — PIAZZA F. DE CECCO — VIA SAN PIETRO

J77H23001730002

€125.000,00

€25.000,00

€100.000,00

€100.000,00
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N PT PR COMUNE TITOLO INTERVENTO cup IMPORTO cor.comune | CONTRIBUTO CONTRIBUTO

GR finale PROGETTO : RICHIESTO ASSEGNATO

70 63 | AQ |CASTEL DEL MONTE e opere urb one primaria - area diverde| oo, 1000490002 | € 100.000,00 €0,00| €100.000,00 €100.000,00
attrezzato prevista in piano regolatore - Fg. 22 Part.573
PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO

71 63 AQ |COLLARMELE ATTREZZATO PER AUTO E CARAVAN - opere di C81B23000370006 | € 131.231,32 €39.369,40 €91.861,92 €91.861,92
urbanizzazione ex L.R. N.40/2017 - ANNO 2023

SANT'EGIDIO ALLA R - i izzazi
72 63 |t LR.40/2017 - Completamento Opere di urbanizzazione | ) 03000300006 | € 149.000,00| € 49.000,00| € 100.000,00 €100.000,00
VIBRATA lottizzazione ex Capponi

LAVORI DI “RIGENERAZIONE, EFFICIENTAMENTO

73 63 CH [ORTONA ENERGETICO E MOBILITA’SOSTENIBILE DELLA PIAZZA SAN | H72F23000290006 | € 145.000,00( € 45.000,00( € 100.000,00 €100.000,00
TOMMASO
AMMODERNAMENTO E RINNOVO DI DOTAZIONI

74 63 | AQ [TORNIMPARTE TERRITORIALI - Piazzetta dello Smormoro, via ed Arco del | gy 5000520006 | € 144.000,00]  €44.000,00] €100.000,00{  €100.000,00
Vicinato, via Della Chiesa Opere di urbanizzazione ex L.R.
40/2017E
Ammodernamento e rinnovo di dotazioni territoriali
mediante realizzazione di isola

76 62 CH |ATESSA urbana interscambio di mobilita sostenibile e J87H23003720006 | € 145.000,00| € 45.000,00( € 100.000,00 €100.000,00
efficientamento energetico di Piazza
Abruzzo

77 62 | Aa |CAMPO DI GIOVE Ammedernamento e nuova dotazioni territoriali i piazza | 3, 5000350006 | €130.000,00]  €30.000,00] €100.000,00]  €100.000,00
Regina Margherita
LAVORI DI URBANIZZAZIONE ED AMMODERNAMENTO DI

79 62 CH |LISCIA* AREA DESTINATA A SPAZIO PUBBLICO PER ATTIVITA’ 179J23000080006 | € 112.000,00{ € 12.000,00| € 100.000,00 €61.141,24
COLLETTIVE E PARCHEGGI NEL CENTRO STORICO DI LISCIA.

TOTALE € 2.827.225,16

*FINANZIATO NEI LIMITI DELLE RISORSE DISPONBILI

Il Responsabile dell'ufficio
ing. Patrizia De lulis

Il Dirigente del Servizio DPC032

DARIO CIAMPONI
DIRIGENTE REGIONE

ABRUZZO
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