



**DIPARTIMENTO TERRITORIO E AMBIENTE
SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PAESAGGIO**

**AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI AI COMUNI PER LA REALIZZAZIONE,
AMMODERNAMENTO E RINNOVO DI DOTAZIONI TERRITORIALI (OPERE DI URBANIZZAZIONE EX L.R. 40/2017) – ANNO 2023**

GRADUATORIA DEFINITIVA

APPROVATA CON DETERMINAZIONE n. DPC032/381 del 18/12/2023

SCORRIMENTO DISPOSTO CON DGR 736 del 12/11/2025

COMUNI FINANZIATI

N GR	PT finale	PR	COMUNE	TITOLO INTERVENTO	CUP	IMPORTO PROGETTO	COF. COMUNE	CONTRIBUTO RICHIESTO	CONTRIBUTO ASSEGNATO
44	68	TE	FANO A DRIANO	Contributi ai Comuni per dotazioni territoriali ex L.R. 40/2017 Bando annualità 2023 : Lavori di urbanizzazioni su area struttura S.E.A. in frazione Cerqueto di Fano Adriano (TE)	H55I23000180002	€ 110.000,00	€ 11.000,00	€ 99.000,00	€ 99.000,00
47	68	CH	LETOPALENA	Realizzazione opere urbanizzazione e spazi pubblici adibiti a verde collettivo e parcheggi in loc fonte della Noce	I65I23000120006	€ 114.600,00	€ 14.600,00	€ 100.000,00	€ 100.000,00
49	68	CH	VILLALFONSINA	Opere di urbanizzazione primaria volte a migliorare la fruibilità la viabilità e la qualità dell'ambiente urbano	E45I23000220002	€ 100.000,00	€ 200,00	€ 98.800,00	€ 98.800,00
51	67	CH	CIVITALUPARELLA	Riqualificazione area di Piazza Cardillo e spazi pubblici adiacenti mediante la realizzazione di infrastrutture innovative sostenibili e inclusive – L.R. n. 40/2017 – annualità 2023	I82F23000280002	€ 110.500,00	€ 10.500,00	€ 100.000,00	€ 100.000,00
53	67	AQ	SAN DEMETRIO NE' VESTINI	Lavori di riqualificazione parco urbano cittadino	J32F23000390005	€ 100.000,00	€ 11.000,00	€ 89.000,00	€ 89.000,00
54	67	CH	ROSELLO	NUOVA REALIZZAZIONE E AMMODERNAMENTO DI DOTAZIONI TERRITORIALI INERENTI AREE DEL CENTRO STORICO DEL COMUNE DI ROSELLO CAPOLUOGO E FRAZIONE DI GIULIOPOLI".	G91B23000520006	€ 111.731,84	€ 11.731,84	€ 100.000,00	€ 100.000,00
55	67	CH	FRISA	CONCESSIONE DI CONTRIBUTI AI COMUNI PER LA REALIZZAZIONE, AMMODERNAMENTO E RINNOVO DI DOTAZIONI TERRITORIALI (OPERE DI URBANIZZAZIONE EX L.R. 40/2017) – ANNO 2023. LAVORI DI NUOVA REALIZZAZIONE AREA VERDE PUBBLICO E PARCHEGGIO, CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE IN VIA FELTRINO	J45B23000790006	€ 118.524,00	€ 18.524,44	€ 100.000,00	€ 100.000,00
56	67	TE	CELLINO ATTANASIO	RIQUALIFICAZIONE DEL GIARDINO COMUNALE DEL MUNICIPIO, DI PARTE DI VIA RUBINI E DELLA PIAZZETTA ADIACENTE IN CELLINO CAPOLUOGO	J57H23001600006	€ 115.000,00	€ 15.000,00	€ 100.000,00	€ 100.000,00
57	66	AQ	ROCCA DI CAMBIO	Riqualificazione e ammodernamento del parco pubblico Jacovitti	D68G2300010002	€ 115.293,64	€ 15.293,64	€ 100.000,00	€ 100.000,00
58	66	AQ	TIONE DEGLI ABRUZZI	Lavori di riqualificazione urbana con potenziamento e miglioramento delle opere di urbanizzazione all'ingresso del borgo fortificato di Santa Maria del Ponte	J75I23000720006	€ 112.000,00	€ 12.000,00	€ 100.000,00	€ 100.000,00
59	66	CH	ORSOGNA	Nuova realizzazione di dotazioni territoriali da destinare a parcheggio pubblico con accessibilità universale ed efficientamento energetico	F65I23000280006	€ 144.000,00	€ 44.000,00	€ 100.000,00	€ 100.000,00
60	66	CH	MIGLIANICO	OPERE DI URBANIZZAZIONE A SERVIZIO DEL CENTRO STORICO MEDIANTE LA REALIZZAZIONE DI UN NUOVO PARCHEGGIO PUBBLICO CON ILLUMINAZIONE CON LAMPIONI FOTOVOLTAICI E COLONNINA DI RICARICA PER MEZZI ELETTRICI ALIMENTATA DA ENERGIA RINNOVABILE - 2 LOTTO	B81B23000530006	€ 126.000,00	€ 38.430,00	€ 87.570,00	€ 87.570,00
61	66	CH	PALENA	Ammmodernamento degli spazi destinati ad attività collettive in loc. Sant'Antonio	J92F23000270006	€ 117.800,00	€ 17.800,00	€ 100.000,00	€ 100.000,00
62	66	CH	SANTA MARIA IMBARO	AVORI DI REALIZZAZIONE DI PARCHEGGIO PUBBLICO E DOTAZIONE DI GIOCHI NELLA PINETINA IN PROSSIMITÀ DEL SANTUARIO	B61B23000440006	€ 112.000,00	€ 12.000,00	€ 100.000,00	€ 100.000,00
63	65	AQ	ALFEDENA	Realizzazione del parco delle arti e della storia nel giardino di Palazzo De Amicis	H95I23000250002	€ 99.852,00	€ 0,00	€ 99.852,00	€ 99.852,00
64	65	TE	MARTINSICURO	AVORI DI REALIZZAZIONE DOTAZIONI TERRITORIALI AREA VERDE COMUNALE PRESSO PIAZZA MAGNANI – COSTRUZIONE DI CAMPO DI CALCIO A 5	H15B23000260002	€ 120.500,00	€ 20.500,00	€ 100.000,00	€ 100.000,00
65	65	CH	GISSI	LAVORI DI NUOVA INFRASTRUTTURAZIONE, RIQUALIFICAZIONE, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ED ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE NEL CENTRO URBANO DEL COMUNE DI GISSI	E82F23000380006	€ 145.000,00	€ 45.000,00	€ 100.000,00	€ 100.000,00
66	65	AQ	SAN BENEDETTO DEI MARSI	Realizzazione area parcheggio per scambio intermodale trasporto privato/servizi pubblici e mobilità leggere turistica, realizzazione pensilina di ricarica e-bike, installazione impianto fotovoltaico a servizio dell'area, installazione cassetta automatizzata per la realizzazione isola ecologica	H11B23000240006	€ 131.000,00	€ 31.000,00	€ 100.000,00	€ 100.000,00
67	65	PE	ELICE	REALIZZAZIONE, AMMODERNAMENTO E RINNOVO DI DOTAZIONI TERRITORIALI NEL CENTRO STORICO DI ELICE	G17H23001930006	€ 118.000,00	€ 18.000,00	€ 100.000,00	€ 100.000,00
68	64	CH	ROCCASPINALVETI	NUOVA REALIZZAZIONE DI PARCHEGGI PUBBLICI IN VIA DEL SOLE, SISTEMAZIONE DI PIAZZA DEL MONUMENTO AI CADUTI E RINNOVO E AMMODERNAMENTO DEI PARCHEGGI DI VIA IGNACIO SILONE	E72F22001120006	€ 113.000,00	€ 13.000,00	€ 100.000,00	€ 100.000,00
69	64	CH	FARA SAN MARTINO	LAVORI DI AMMODERNAMENTO OPERE DI URBANIZZAZIONE ZONE DEL CENTRO STORICO (VIA TORRETTA – PIAZZA F. DE CECCO – VIA SAN PIETRO	J77H23001730002	€ 125.000,00	€ 25.000,00	€ 100.000,00	€ 100.000,00

N GR	PT finale	PR	COMUNE	TITOLO INTERVENTO	CUP	IMPORTO PROGETTO	COF. COMUNE	CONTRIBUTO RICHIEDUTO	CONTRIBUTO ASSEGNATO
70	63	AQ	CASTEL DEL MONTE	Realizzazione opere urbanizzazione primaria - area di verde attrezzato prevista in piano regolatore - Fg. 22 Part.573	C55B23000490002	€ 100.000,00	€ 0,00	€ 100.000,00	€ 100.000,00
71	63	AQ	COLLARMELE	PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO ATTREZZATO PER AUTO E CARAVAN - opere di urbanizzazione ex L.R. N.40/2017 - ANNO 2023	C81B23000370006	€ 131.231,32	€ 39.369,40	€ 91.861,92	€ 91.861,92
72	63	TE	SANT'EGIDIO ALLA VIBRATA	L.R.40/2017 – Completamento Opere di urbanizzazione lottizzazione ex Capponi	F11B23000300006	€ 149.000,00	€ 49.000,00	€ 100.000,00	€ 100.000,00
73	63	CH	ORTONA	LAVORI DI "RIGENERAZIONE, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MOBILITÀ SOSTENIBILE DELLA PIAZZA SAN TOMMASO	H72F23000290006	€ 145.000,00	€ 45.000,00	€ 100.000,00	€ 100.000,00
74	63	AQ	TORNIMPARTE	AMMODERNAMENTO E RINNOVO DI DOTAZIONI TERRITORIALI - Piazzetta dello Smormoro, via ed Arco del Vicinato, via Della Chiesa Opere di urbanizzazione ex L.R. 40/2017E	B82F23000520006	€ 144.000,00	€ 44.000,00	€ 100.000,00	€ 100.000,00
76	62	CH	ATESSA	Ammodernamento e rinnovo di dotazioni territoriali mediante realizzazione di isola urbana interscambio di mobilità sostenibile e efficientamento energetico di Piazza Abruzzo	J87H23003720006	€ 145.000,00	€ 45.000,00	€ 100.000,00	€ 100.000,00
77	62	AQ	CAMPIDO GIOVE	Ammodernamento e nuova dotazioni territoriali di piazza Regina Margherita	J32F23000350006	€ 130.000,00	€ 30.000,00	€ 100.000,00	€ 100.000,00
79	62	CH	LISCIA*	LAVORI DI URBANIZZAZIONE ED AMMODERNAMENTO DI AREA DESTINATA A SPAZIO PUBBLICO PER ATTIVITÀ COLLETTIVE E PARCHEGGI NEL CENTRO STORICO DI LISCIA.	J79J2300080006	€ 112.000,00	€ 12.000,00	€ 100.000,00	€ 61.141,24
TOTALE								€ 2.827.225,16	

*FINANZIATO NEI LIMITI DELLE RISORSE DISPONIBILI

Il Responsabile dell'ufficio
ing. Patrizia De Iulis

Il Dirigente del Servizio DPC032